[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 851 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma faixa elevada na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, próximo ao cruzamento com a Avenida Luiz Gonzaga Nunes Maia, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

No local há um grande número de pessoas que atravessa a avenida para poder realizar suas atividades cotidianas. A instalação de uma faixa elevada trará mais segurança aos pedestres.

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2017.

	 Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de Junho de 2017
)